
  

SOA på 24 timer 

Bliv klar til efterårets SOA-projekter med en indsprøjtning af den nyeste viden og 
erfaring. 
 
CSC og EA Fellows afholder den 18/19. september et superintensivt kursus for SOA-
ansvarlige.  
 

Formål 

Kurset vil give deltagerne den nyeste viden om serviceorienteret arkitektur på et 
ledelsesorienteret/strategisk niveau, og træne deltagerne i anvendelse af 
serviceorientering i praksis. Kurset har stor relevans for alle der har teknisk, økonomisk 
eller organisatorisk ledelsesansvar for IT i såvel offentlige som private virksomheder. 
 
Hvad enten det er som projektleder, IT-leder, ansvarlig for et forretningsområde eller 
som konsulent inden for IT og forretningsudvikling vil kurset udfordre deltagernes viden 
og give konkrete erfaringer, som kan bringes i spil i de hjemlige SOA-projekter. 
 

Indhold 

Kurset fokuserer på IT- såvel som forretningsorienterede begrundelser for at arbejde med 
arkitekturer på forskellige ledelsesniveauer i virksomheder, myndigheder og 
organisationer. Det er virksomhedens forretningsmodeller, der begrunder valg af 
arkitektur.  
 
Kurset er bygget op omkring en gennemgående case, som indeholder et bredt spektrum 
af arkitektur-udfordringer, og demonstrerer både fordele og ulemper ved en 
serviceorienteret tilgang til arkitekturarbejdet. 
 
Kurset behandler SOA (service-orienteret arkitektur) i særdeleshed, men inddrager også 
de relaterede områder EA (enterprise architecture) og EDA (event-driven architecture), 
samt hvorledes forskellige typer af innovative såvel som traditionelle områder, bl.a. 
serviceorienterede internetløsninger (Web 2.0) og middleware-definerede 
integrationsløsninger (fx EAI, enterprise application integration), indgår. 



Deltagere 

Deltagernes vigtigste forudsætning er erfaring med og interesse for ledelse af IT-
udviklingen. Hvad enten det er i private eller offentlige virksomheder og organisationer. 
Vi beskæftiger os både med de økonomiske og organisatoriske faktorer af betydning for 
valget af IT-ressourcer og -arkitekturer, og introducerer relevante værktøjer, som kan 
støtte den enkelte deltagers ledelse af og arbejde med serviceorienteret arkitektur i sin 
egen organisation. 

Udbytte 

Den enkelte kursist vil i løbet af kurset:  

- opnå kendskab til serviceorienterede arkitekturkoncepter og relevante ledelsesværktøjer  

- forstå betingelser for forskellige arkitekturmodellers anvendelse  

- få indsigt i samspillet mellem forretning, de teknologiske platforme og IT arkitektur,  

samt ikke mindst at få adgang til networking på 2 niveauer: 

1) adgang til et IT-arkitektur ekspertnetværk, som kan supplere kursets erfaringer 

2) deltage i et nyt netværk af kolleger med interesse i IT arkitekturer 

Undervisningsform 

Kurset forløber over meget intensive 24 timer (starter med frokost og slutter med frokost 
dagen efter) i internat. Der er masser af kaffe - og 24-timers mobilforbud! 

Kursusforløbet er tilrettelagt omkring en gennemgående case, og formen vil veksle 
mellem korte forelæsninger, workshops og gruppearbejde med opfølgning i plenum. 
Deltagerne i kurset får på den måde lejlighed til at diskutere og teste deres valg af 
løsninger i en praktisk case, og drage erfaring fra sammenligningen af de konkrete 
løsningsmodeller og den interne debat af diskrepanser og sammenfald. Undervejs i 
forløbet vil der være mulighed for ”pit stops”, hvor deltagerne kan tanke tips og kritik fra 
kursets undervisere. 

Kursusforløb 

Eftermiddag - 13-16 

Casen: Introduktion til de næste 24 timer 
Principper: Arkitektens vigtigste arbejdsredskab 
Disciplinen: Arkitekturprogrammets hovedaktiviteter 



Eftermiddag – 17-19.30 

Visualisering: Udvikling af casens SOA blueprint 

Aften - 21-23 

Porteføljeprioritering: Forvaltning af systemer og infrastruktur 
Fremdriftsmåling: Udvikling af modenhed og effektivitet 

Morgen - 8-10 

Byplanen: Planlægning og gennemførelse af transformationen 

Formiddag - 10-12 

Resultaterne: Præsentation og evaluering af case-løsninger 
Perspektivering: SOA Trends – hype og realiteter 
Take-Away: Intro til ressourcer og netværk 
Evaluering: Refleksioner over kursets 24 timer.  

Kursusledere og undervisere 

Allan Bo Rasmussen, civilingeniør, er direktør for Zebranet, og har mere end 30 års 
erfaring som rådgiver for IT-ledelser i danske og internationale organisationer. 

John Gøtze, civilingeniør og Ph.d., selvstændig konsulent med arkitekturrådgivning og -
formidling som speciale. John er ekstern lektor på ITU og CBS, og formand for Association 
of Enterprise Architects, samt tilknyttet standardiseringskonsortiet OASIS som SOA/XML-
ekspert. 
 
Allan og John er stiftere af EA Fellows, en dansk tænketank for arkitekturprofessionelle. 

Tilmelding, pris, betaling mm 

Tilmelding kan ske til Inge Speiermann, CSC, på mail-adresse. ispeiermann@csc.com.  

Der er plads til max. 25 deltagere, så tilmeldingen vil være bindende. Evt. spørgsmål kan 
rettes til Inge Speiermann på 2923 5004 eller pr. mail. 

Pris: 7.500 kr. inkl. overnatning og forplejning, men eksklusive moms. Kursussted: Sørup 
Herregaard - Sørupvej 26 - DK-4100 Ringsted - T: 5764 3002 - F: 5764 3173 - E: 
hotel@sorup.dk. 

Betaling: Kursusgebyret bedes overført til Danske Bank, reg.nr. 3100, kontonr. 4385 211 
007 - mærket "SOA 2007". 
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